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fakty i opinie
Było, minęło

Czy mogliśmy oczekiwać lepszego prezentu 
na Gwiazdkę? Jego wartość jest tym więk-
sza, że to nie zasługa Mikołaja, a nasza – ten 
upominek sprawiliśmy sobie sami, własny-
mi rękami i to sporo przed czasem, bo już 15 
października. Co prawda trzeba było czekać 
dwa miesiące by go odpakować, ale pozwoliło 
to jeszcze mocniej docenić jego wartość. Nowy 
rząd, nowe otwarcie, koniec nieudolności, ła-
mania naszych praw i chamstwa. Nie twierdzę, 
że będzie idealnie, polityka nie była, nie jest 
i nie będzie wolna od mniejszych i większych 
grzechów. Nie wierzę jednak, by jakikolwiek 
inny rząd był w stanie powtórzyć wszelkie pa-
tologie władzy, pod butem której przyszło nam 
żyć przez ostatnich osiem lat. Te czasy szczęśli-
wie przeszły już do historii – było, minęło. Nie 
pozwólmy jednak, by zapomniano co działo się 
z Polską i w Polsce przez ostatnie dwie kaden-
cje. Przede wszystkim rozliczyć należy wszelkie 
nieprawidłowości i osądzić tych, którzy zła-
mali prawo. Marzę też, by debata w polskim 
parlamencie znów stała na poziomie godnym 
cywilizowanego świata. Nie mam złudzeń, że 
stanie się to w tej kadencji, zbyt wielu mamy 
wciąż Mejzów, Czarnków czy Kaczyńskich. Ten 
ostatni nie wyciągnął wniosków ze starego hitu 
Perfectu, by wiedzieć kiedy ze sceny zejść. Mit 
o „genialnym strategu”, „inteligencie z Żolibo-
rza” runął jak domek z kart. Jedyną strategią 
jaką zna i uznaje jest bowiem zarządzanie 
przez konflikt, budowanie lęków, szukanie 
wrogów i napuszczanie jednych na drugich. To 
już nie działa, ludzie mają dość. Nie sprawdziło 
się też wmawianie Polakom, że wróg czai się 
wśród przyjaciół z Unii Europejskiej. Nie je-
steśmy głupi, doskonale wiemy, kto przyjaciel, 
kto wróg, rozumiemy też do czego prędzej czy 
później doprowadziłaby prowadzona przez PiS 
polityka. Inteligent z Żoliborza na sam koniec 
swego wszechwładztwa, kolejny raz udowod-
nił, że jest zwykłym chamem. To nie przypadek, 
że przez osiem ostatnich lat debata publiczna 
zeszła na psy, a prostactwo stało się powodem 
do dumy. Przykład idzie z góry. Ten czas mija, 
choć jeszcze długo czkawką odbijać będą się 
nam lata gloryfikowania tego typu zachowań. 
Przegrać też trzeba umieć. Kaczyński – prze-
konany o swej wielkości – nie może uwierzyć, 
że Polacy podziękowali mu za współpracę. Dla 
niego każdy, kto nie podziela jego wizji Polski 
jest ruskim lub niemieckim agentem. To wła-
śnie zarzucił Donaldowi Tuskowi, człowiekowi 
z którym nigdy nie potrafił wygrać. Kompleks 
Tuska głęboko zakorzeniony jest w Kaczyńskim 
od lat. Nic nie wskazuje na to, by miało wy-
darzyć się coś, co pozwoliłoby mu się z niego 
wyleczyć. Przed nami najpiękniejszy czas 
w roku, a po nim, mam nadzieję normalne, 
spokojniejsze i bardziej przewidywalne lata. 
Tego spokoju, uśmiechu i normalności życzę 
Państwu na święta i cały 2024 rok. Złe już było 
i minęło. (hope)

— Takiej niespodzianki to ja 
naprawdę dawno nie miałam. 
Bardzo dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym. Tak, każdego dnia 
prosimy o wsparcie, łamiemy 
stereotypy i przebijamy mury. 

Wszystko po to, by nasze hospi-
cjum było wyjątkowe, a nasi pod-
opieczni mieli zapewnioną naj-
lepszą możliwą opiekę — mówi 
dyrektor Emilia Borysewicz.  

Władze Aleksandrowa cały 
czas przyglądały się jak postępują 
prace przy budowie hospicjum. 
Pierwsza rewizyta była doskonałą 
okazją, by wręczyć świąteczny vo-
ucher dla Hospicjum o wartości 
3 tys. zł, na który złożyli się m.in. 
radni, członkowie Aleksandrow-
skiego Forum Społecznego oraz 
tajemniczy mieszkańcy. To szyb-
ka akcja, która wyszła poza gra-
nice gminy, bo przypomnijmy, że 
hospicjum znajduje się w Zgierzu 
jednak od wielu lat służy i miesz-
kańcom Aleksandrowa. Od 2004 
roku funkcjonuje hospicjum 
domowe jednak dokładnie rok 
temu otworzono tak długo wycze-
kiwane hospicjum stacjonarne. 
Obecnie zamieszkuje tam 30 pa-
cjentów. Pomysł budowy hospi-
cjum narodził się jeszcze w latach 
dziewięćdziesiątych, ale dopiero 
(albo aż) 19 lat temu grupa lokal-
nych działaczy rozpoczęła przed-
sięwzięcie. Wówczas określano 
je mianem nierealnego. Począt-
kowo uzbierano na zakup dział-
ki, następnie wybudowano część 
służącą, jako siedziba hospicjum 
domowego, a teraz w ostatnich 

latach udało się wybudować część 
stacjonarną. Szacuje się, że łączna 
wartość nieruchomości przy Pa-
rzęczewskiej w Zgierzu opiewa na 
20 mln zł. Część tej kwoty udało 
się pozyskać z wszelkiego rodzaju 

zbiórek publicznych. Spora część 
to unijna dotacja, z której teraz 
należy się rozliczyć, były porę-
czenia i kredyty. Warto pamiętać, 
że wszystko zaczęło się od pierw-
szej złotówki. Aleksandrowski 

samorząd zadeklarował pomoc 
finansową przy budowie zgier-
skiego ośrodka dla osób głównie 
będących w ostatniej fazie cho-
roby nowotworowej. Mimo, że 
hospicjum jest inwestycją zreali-
zowaną w Zgierzu to korzystają 
i aleksandrowianie.

— Choć nie jesteśmy najlicz-
niejszą gminą w powiecie to porę-
czyliśmy najwięcej, bo aż 470 tys. 
zł. Nie mogliśmy zrobić inaczej. 
Ci ludzie nie tylko potrzebują le-

czenia, ale godnych warunków, 
by odejść z tego świata. Taka 
niestety jest prawda analizując 
dane walki z nowotworem. To 
największy i najnowocześniejszy 
obiekt pełniący funkcję hospi-
cyjną, w którym kiedykolwiek 
byłem — mówi burmistrz Jacek 
Lipiński. Wspieranie tej placówki 
jest oczywistością i naszym wręcz 
obowiązkiem – dodaje. 

2,5 tys. metrów kwadrato-
wych powierzchni. Pomieszcze-

nia służbowe, sale rehabilita-
cyjne, kaplica, apteka, gabinety 
zabiegowe i co najważniejsze po-
koje na 36 łóżek. To tu mają za-
mieszkać Ci, dla których ratunku 
już nie ma, którzy właśnie w tych 

murach zakończą swoje życie. 
Należy również podkreślić, że 
w północnej, (czyli naszej) czę-
ści województwa łódzkiego nie 
funkcjonuje żaden obiekt reali-
zujący świadczenia opieki palia-
tywno-hospicyjnej o charakte-
rze stacjonarnym. Dodajmy, że 
najmłodsi onkologiczni pacjenci 
z terenu powiatu, którzy już są 
pod opieką hospicjum domowe-
go mają 18 lat. Wśród nich są też 
i aleksandrowianie. (ak)

Szybka akcja dla hospicjum
Ponad 3 tys. złotych oraz liczne przedmioty na świąteczny 
kiermasz przekazano dla zgierskiego Hospicjum im. Jana 
Pawła II. W środowe popołudnie 13 grudnia w ratuszu po 
raz pierwszy goszczono jego dyrektor Emilię Borysewicz, 
która nie kryła wzruszenia. 

Aleksandrowski samorząd wspólnie z innymi gminami był poręczycielem pożyczki nie-
zbędnej na dokończenie i wyposażenie placówki. Poręczyliśmy najwyższą kwotę (470tys.
zł), mamy, zatem i swoją cegiełkę. 

Konto darowizn: Bank: I Oddział Pekao S.A. w Zgierzu 
Nr rachunku: 49 1240 3057 1111 0000 3437 8625
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ranking

— W ramach Rankin-
gu ocenie poddawane są 
wszystkie gminy wojewódz-
twa łódzkiego z wyłączeniem 
miast na prawach powia-
tu. Celem organizowanego 

przedsięwzięcia jest wyło-
nienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod 
względem rozwoju społecz-
no-gospodarczego — mówi 
Katarzyna Szkopiecka kie-

rownik Łódzkiego Ośrodka 
Badań Regionalnych 

— Ten miniony rok był ro-
kiem wyjątkowo trudnym dla 
samorządów. Przede wszyst-
kim ze względów finansowych 
i wielu kryzysów które dosię-
gały samorządy w ostatnim 
czasie. Pomimo tego, że sytu-
acja finansowa była trudna — 
poradziliśmy sobie i jesteśmy 
ciągle w czołówce najlepszych 
samorządów województwa 
łódzkiego — mówi Leszek 
Filipiak wiceburmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego. 

Organizatorem Rankingu 
Gmin jest Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej Cen-
trum Szkoleniowe w Łodzi. 

Partnerem Rankingu jest 
Urząd Statystyczny w Łodzi.

— Obecny problem dla 
wszystkich samorządów to 
brak stabilności finansów. 
Brak możliwości przewidywa-
nia swoich finansów w dłuż-
szej perspektywie niż kilka 
miesięcy naprzód. I to na 
pewno miało wpływ na oceny 
w rankingu — mówi Marcin 
Smala wiceprezes zarządu 
Fundacji Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej. — Najwyżej są 
gminy, które poradziły sobie 
w tym kryzysie.

Jak poradzą sobie samo-
rządy w kolejnym — 4 już 
ranking zależeć będzie od 
zmian w ich finansowaniu. 
Tak w każdym razie mówiono 
podczas gali.

— Nie ma samorządności 
bez samodzielności finanso-
wej — twierdzi Leszek Fili-
piak wiceburmistrz Aleksan-
drowa Łódzkiego. — W tej 
chwili samorządy oczekują 
od nowego rządu, że zrefor-
mowane zostanie finanso-
wanie samorządu, zmieni się 
ustawa o dochodach jedno-
stek samorządu terytorialne-
go, a samorządy zostaną wy-
posażone w to z czego zostały 
ograbione w ostatnim czasie, 
czyli w odpowiedni poziom 
dochodów własnych. 

Na zmiany czekają 
wszystkie samorządy w Pol-
sce. Liczą, że bardzo szybko 
naprawiane zostaną wszyst-
kie błędy ostatnich lat. Ocze-
kują przede wszystkim tego, 
by mogły samodzielnie de-
cydować o własnych finan-
sach. (kbs)

Po raz trzeci z rzędu jesteśmy wśród laureatów Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego. Zajęliśmy właśnie trzecie 
miejsce w kategorii gmin miejsko-wiejskich. 

Pozostajemy w gronie 
najlepszych w województwie
Wyniki ogłoszono 1 grudnia a gala finałowa 
odbyła się na terenie Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Nagrodzone 
gminy najlepiej wypadły pod względem 
zrównoważonego rozwoju łączącego kwestie 
społeczne, gospodarcze i środowiskowe. 
Porównano 177 gmin pod względem 
wydatków, zadłużenia, inwestycji, nawet 
wyników egzaminów ósmoklasisty. 

Porównano wydatki, zadłużenia, inwestycje, a nawet wyniki egzaminów klas ósmych 177 gmin. Nagrody otrzymali najlepsi. 

Miniony rok był wyjątkowo trudny dla samorządowców. Największym proble-
mem jest brak stabilności finansowej. Najwyżej w rankingu są gminy, które pora-
dziły sobie w tym kryzysie. 

Nagrodę odbierał wicebu-
rmistrz Leszek Filipiak. 
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aktualności

Aleksandrowski Samorząd 
jak co roku łączy siły z instytu-
cjami i służbami odpowiedzial-
nymi za nasze bezpieczeństwo. 
Szczegóły działań omówiono na 
spotkaniu poświęconym „Akcji 
Zima”. 

- Rozmawialiśmy o pomo-
cy jaką możemy udzielić oso-
bom potrzebującym, bezdom-
nym, które potrzebują naszego 
wsparcia w tym trudnym czasie 
– mówi Cyran Wioleta, naczel-
nik Miejskiego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego. - Zarówno 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
jak i urzędnicy niosą pomoc po-
trzebującym oraz znają miejsca, 
w których schronienia szuka-
ją osoby bezdomne. Mimo to 
trudno oszacować ich liczbę. 

Jak podkreśla Sławomir 
Michalak, dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Alek-
sandrowie Łódzkim, by 
wesprzeć potrzebujących 
najbardziej jak to możliwe, 
samorząd i podległe mu in-
stytucje współpracują ze 
wszystkimi służbami.

- W tym czasie każdy z nas 
powinien być szczególnie wy-
czulony na takie osoby. Nasza 
czujność może uratować ludz-
kie życie - dodaje. - Dotyczy 
to zarówno bezdomnych jak 
i osób starszych. Musimy być 
wyczuleni na to, kto mieszka 
obok nas, czy nic się nie dzie-

je. Wiadomo, że stan zdrowia 
może się pogorszyć, ktoś może 
słabnąć. Musimy być bardzo 
uważni jako ludzie, jako miesz-
kańcy Aleksandrowa na to, co 
się dzieje z naszymi sąsiada-
mi, z kimś na pobliskiej ulicy, 
z kimś znajomym. 

Zima to bardzo trudny czas, 
dlatego tak ważne jest nasze 
zainteresowanie i interwenio-
wanie, gdy ktoś potrzebuje 

wsparcia. Władze Aleksandro-
wa Łódzkiego doskonale zdają 
sobie z tego sprawę. 

- Staramy się co roku na 
bazie naszego miejskiego za-
rządzania kryzysowego zorga-
nizować spotkanie wszystkich 
służb, udostępniamy szeroko 
kontakty w akcjach kryzyso-

wych, żeby przeciwdziałać 
możliwości pozostawienia 
kogoś bez opieki, bo z uwagi 
na niskie temperatury, był-
by zagrożony utratą zdrowia 
czy życia – mówi Iwona Dą-
bek, sekretarz Aleksandrowa 
Łódzkiego. - Nie o wszystkich 
sytuacjach i przypadkach wie-
my. Stąd apel do wszystkich 
mieszkańców, żeby zgłaszać 
szczególnie możliwość pobytu 
w prywatnych lokalach, w pry-
watnych nieruchomościach, 
często nieużytkowanych, że 
znajdują się tam osoby bez-
domne, że jest widoczny czyjś 
pobyt. Każde takie zgłoszenie 
przyjmie zarówno Ośrodek Po-
mocy Społecznej, który może 

się zająć dalej wsparciem, czyli 
skierowaniem do noclegowni, 
a w przypadkach nagłych, pil-
nych oczywiście nasza policja. 

Kontrola miejsc, w któ-
rych mogą znajdować się 
osoby narażone na wychło-
dzenie, to zadanie policjan-
tów w całej Polsce. Sierżant 

Mateusz Piliński z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Ło-
dzi apeluje, by powiadomić 
policję zawsze gdy mamy 
wiedzę na temat osób, które 
szukają miejsc noclegowych 
na klatkach schodowych, 
w pustostanach czy altanach 
działkowych. 

- Kiedy zauważymy taką oso-
bę zaalarmujmy policję - zachę-
ca. - Dzięki intensywnym dzia-
łaniom służb, bezpieczeństwo 
osób w kryzysie bezdomności 
jest dużo większe. 

Wystarczy tylko jeden tele-
fon pod numer alarmowy 112, 
by uchronić kogoś od wychło-
dzenia i uratować czyjeś życie. 

Każdy, kto potrzebuje pomo-
cy, choćby możliwości przeno-
cowania w ciepłym miejscu, od-
najdzie takie wsparcie również 
w Aleksandrowie. Kontrolowa-
ne są miejsca, w których ktoś 
może szukać schronienia. Na 
potrzebujących czekają ogrze-
walnia i noclegownia przy ulicy 
Pabianickiej. 

- To nasze mieszkania chro-
nione – dodaje Iwona Dąbek. 
– W sezonie zimowym funkcjo-
nują również na zasadzie noc-
legowni, w której każda osoba 
potrzebująca znajdzie swoje 
miejsce. Nie miejsce stałego po-
bytu, ale takie noclegowe. Jeżeli 
ktoś zwróci się o taką pomoc, na 
pewno ją otrzyma. 

By tak się stało konieczne 
jest wypełnienie tylko jednego 
warunku. Trzeba być trzeźwym.

- Interwencja policji, jeżeli 
dotyczy osoby pod wpływem 
alkoholu, jest poza nami. My 
taką pomoc możemy świad-
czyć i zaoferować tylko osobom 
trzeźwym. I to jest podstawowa 
zasada. Taki jest też regulamin, 
bo porządek musi być również 
w takich miejscach. 

Noclegownia, do której w ra-
zie potrzeby można zgłosić się 
bezpośrednio, działa całą dobę. 
Miejmy nadzieję, że dzięki ta-
kim działaniom i naszej czujno-
ści nie dojdzie tej zimy do żad-
nej tragedii. (jc) 

Na czele akcji stoi ko-
misariat policji, Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholo-
wych, Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna oraz 
wydział oświaty z dyrek-
torami na czele. To ten ze-
spół szykuje program ma-
jący na celu uświadamiać, 
zapobiegać, ale też i karać 
przedsiębiorców, którzy 
sprzedają e-papierosy 
i inne używki niepełnolet-
niej młodzieży. 

E-papierosy już od jakiegoś 
czasu stały się najpopularniej-
szym nałogiem. Problem doty-
czy coraz to młodszych uczniów 
szkół podstawowych nie wspo-
minając o średnich. W aleksan-
drowskich placówkach nie jest 
inaczej, a dostęp do tzw. „jedno-
razówki” to żaden problem. Na 
potwierdzenie tych słów nasza 
redakcja przeprowadziła eks-

peryment, do którego zaprosiła 
uczniów już szóstej klasy szko-
ły podstawowej. Jaki był efekt? 
Otóż wystarczyło 5 minut, by 
w jednym z aleksandrowskich 
sklepów sprzedano 13-latce 
e-papierosa. Sprzedawca zapy-
tał nawet o wiek i nic nie prze-
szkodziło, by wyciągnąć używkę 
o smaku bananowym jak zaży-
czył sobie niepełnoletni klient. 

Naszym celem nie było ode-
branie koncesji przedsiębiorcy 
i zamknięcie biznesu. Nie chcie-
liśmy również spowodować 
utraty pracy przez sprzedawcę 
- tylko sprawdzaliśmy czy to, 
o czym się mówi wśród mło-
dzieży sprawdza się w realu. 

Kiedy nasz mały ekspery-
ment dobiega końca do ak-
cji w Aleksandrowie wkracza 
sztab, może nie kryzysowy, 
ale na pewno profilaktyczny. 
Pierwsze takie spotkanie odbyło 
się już w ratuszu. 

Dziś e-papieros, za rok czy 
dwa łatwiej będzie sięgnąć po 
inną używkę. A jak alarmują 
ostatnie badania, co czwarty 
nastolatek pali e-papierosy. 
Ponad połowa z palących robi 
to praktycznie codziennie, 
głównie dla rozrywki i odstre-

sowania. Co czwarty nieletni 
palacz czuje się uzależniony, 
równie wielu pali już, od co 
najmniej dwóch lat. Zdecydo-
wana większość pali w domu 
i w szkole, samemu kupując 
e-papierosy, co jest złamaniem 
prawa i tu od tego momentu 

głównie sprzedawcy powinni 
mieć się na baczności. 

- Uruchamiamy wszelkie 
dostępne możliwości, by nasze 
szkoły były wolne od agresji, 
nałogu czy hejtu. Choć wiemy, 
że to niemożliwe jednak każde 
minimalizujące działania będą 
tu podejmowane. W planach są 
warsztaty, akcje profilaktyczne 
czy spotkania ze specjalnie za-
proszonymi do naszego miasta 
autorytetami wśród młodzieży. 
Wiele jednak w rękach rodzi-
ców – mówi sekretarz Iwona 
Dąbek.

Policjanci z aleksandrow-
skiego komisariatu już od 
jakiegoś czasu spotykają się 
z młodzieżą uświadamiając 
i zapoznając ich z przepisa-
mi prawa. Teraz z wynikami 
badań i naszymi akcjami za-
poznają się i rodzice podczas 
spotkań podsumowujących 
semestr. (ak)

Samorząd wypowiada wojnę e-papierosom

Według WHO Polska jest wśród pięciu europejskich 
krajów o najwyższym odsetku palących nieletnich. 

Nie pozwólmy im zamarznąć
Zimowa sceneria to dla wielu duża radość, niestety 
to również wiele zagrożeń, bo nie każdy może 
liczyć na ciepły kąt. Niskie temperatury, śnieg, 
brak schronienia każdego roku zbierają śmiertelne 
żniwo. To również od nas zależy czy takich tragedii 
uda się uniknąć. 

By zapewnić bezpieczeństwo potrzebującym, władze 
Aleksandrowa nawiązują współracę ze wszystkimi 
służbami. 

Bezdomni często szukają schronienia w altanach na 
ogródkach działkowych. 



strona 540 i cztery, Nr 22 (684), 20 grudnia 2023 r. 

paczka dla seniora

We wtorkowe popołudnie 12 grud-
nia odbył się fi nał akcji „Listy do Mi-
kołaja”. W tegorocznej edycji wzięło 
udział 76 dzieci, które wskazał Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Jeszcze w li-
stopadzie napisane listy opublikowa-
ne zostały na fecebookowym profi lu 
Aleksandrowa Łódzkiego. W tej sa-
mej chwili zaczęły zgłaszać się osoby, 
które postanowiły spełnić dziecięce 
marzenia. Świętym Mikołajem mógł 

zatem zostać każdy. Lista życzeń 
nie była wygórowana, dzieci prosi-
ły o przybory szkolne, słodycze, ale 
też konkretne zabawki, którymi się 
bawią lub właśnie o nich marzą. Jak 
co roku w akcję włącza się Ośrodek 
Pomocy Społecznej, aleksandrowski 
samorząd oraz Aleksandrowskie Fo-
rum Społeczne. Wszystkim Mikoła-
jom bardzo dziękujemy.

Otrzymali wymarzone prezenty 
od Świętego Mikołaja

Za nami siódma edycja 
akcji „Paczka dla Seniora”. 
Trzech Mikołajów roznosiło 
prezenty dla aleksandrow-
skich seniorów. Aleksan-

drowskie Forum Społeczne 
jak co roku prowadziło zbiór-
kę. W tym roku było aż 50 
paczek, a dzięki mieszkań-
com Aleksandrowa udało się 

je wypełnić najpotrzebniej-
szymi rzeczami, artykułami 
spożywczymi i chemicznymi. 

— Cieszymy się, że może-
my być koordynatorami tej 

wspaniałej akcji. To takie 
miłe, jak jesteśmy witani 
przez seniorów z uśmie-
chem, czasem ze łzami 
w oczach. Niektórzy z nich 

po raz pierwszy widzą Świę-
tego Mikołaja na żywo — 
mówi Iwona Dąbek, prezes 
AFS i sekretarz Aleksandro-
wa Łódzkiego. 

Paczka dla seniora
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Aleja Bożonarodzeniowa 
i Bieg z Mikołajem na stałe wpi-
sały się w kalendarz sztandaro-
wych wydarzeń Gminy Aleksan-
drów Łódzki. Organizatorem 
tego ostatniego od lat jest Gmin-
na Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Dlatego 6 grudnia już około godziny 
10 Park Miejski w Aleksandrowie Łódz-
kim wypełnił się mieszkańcami, którzy 
zgromadzili się gwarnie by przyozdobić 
świąteczne drzewka, a chwilę później 
maluchy ze szkół i przedszkoli ruszyły 
w pogoń za Świętym Mikołajem.

W tworzenie Alei Bożonarodzenio-
wej włączyły się organizacje, stowarzy-
szenia, placówki oświatowe, organiza-

cje kultury, kluby sportowe i instytucje 
publiczne z terenu gminy. W tym roku 
padł rekord, bo przystrojono ponad 
80 choinek, z których każda ma swój 
unikatowy charakter tworząc piękną, 
wielobarwną Aleję Bożonarodzeniową, 
która będzie cieszyć oko mieszkańców 
Aleksandrowa do końca tego roku.

Puchata panda rozgrzewała dzie-
ciaki, które tłumnie zebrały się, aby 
ruszyć w pogoń za Świętym Mikoła-
jem. Mimo mroźnego dnia, atmosfe-
ra była niezwykle gorąca kiedy święty 
uciekał przed najmłodszymi miesz-
kańcami gminy. Niestety, kondycja 
już nie ta i dzieci dopadły Mikołaja 
w połowie trasy. Wybuchom radości 
nie było końca. Po biegu Mikołaj chęt-
nie pozował do zdjęć. (EMA)

Moc Mikołajkowych atrakcji
Wtym roku dzici dogoniły Świętego Mikołaja. Sportowa gmina jaką jest Aleksandrów Łodzki może pochwalić się wysportowaną młodzieżą.

Podczas biegu z Mikołajem bardzo aktywny był Elf-Ania, współpra-
cujący z misiem pandą.

Aleksandrowski Program Mieszkaniowy 
postawił na klasyczne bombki i łańcuchy. 

KGW w Prawęcicach to najmłodsze koło 
gospodyń. powstało miesiąc temu.

Przedszkolaki z MP nr 2 z wychowawyczy-
niami ubierały choinkę w kolorowe bombki. 

Swoją choinkę ubierali również radni Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim. 

Święty Mikołaj chętnie pozował do zdjęć z  
najmłodszymi. 

Aleksandrowska Rada Seniora postawiła na 
klasyczny niebieski kolor ozdób. 
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Nowoczesny, spełniający 
wszelkie standardy europej-
skie, przyjazny Dom Pomocy 
Społecznej w Rąbieniu ma 
już 50 lat. Powstał w 1973 
roku, a jego pierwszymi pod-
opiecznymi byli upośledzeni 
chłopcy w wieku od 3 do 16 

lat. Dopiero 5 lat później stał 
się domem dla dorosłych. 
Obecnie przebywa w nim na 
stałe 130 mężczyzn z zabu-
rzeniami umysłowymi. Dom 
leczy, rehabilituje, zastępuje 
ten prawdziwy, bo pracow-
nicy wkładają w swoją pra-

cę nie tylko profesjonalizm, 
ale przede wszystkim serce. 
Obecnie dom prowadzi Fun-
dacja osób Społecznie Aktyw-
nych „Fosa”. 

- Przez te 50 lat dokona-
liśmy ogromnych postępów. 
Udoskonaliliśmy standardy 

życia mieszkańców, przepro-
wadziliśmy kompleksową ter-
momodernizację budynku, za-
trudniliśmy wykwalifikowaną 
kadrę, a sale i oddziały dosto-
sowaliśmy do indywidualnych 
potrzeb podopiecznych – wy-
licza Dobrosława Cybulska dy-
rektor DPS w Rąbieniu.

Jubileusz był okazją do 
nadania honorowego tytułu 
Mieszkańca DPS w Rąbieniu 
oraz wręczenia wyróżnień 
Przyjaciela Domu. Warto do-
dać że 50 lat w rąbieńskim 

DPS spędziło 12 obecnych 
podopiecznych, którzy trafili 
tu jako kilkuletnie dzieci.

DPS jest pod zarządem 
Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu, jednak ściślejsza 
współpraca łączy go z alek-
sandrowskim samorządem.

Spotkanie jubileuszowe 
odbyło się w świątecznej at-
mosferze. Na wszystkich 
obecnych czekały paczki od 
świętego Mikołaja, a ze sceny 
płynęły kolędy w wykonaniu 
mieszkańców DPS-u. (kbs)

Dom z 50-letnim stażem
50 urodziny obchodził w grudniu Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu. 
Jubileusz odbył się w hotelu Jan Sander, a świętowali go podopieczni 
placówki wspólnie z zaproszonymi gośćmi, wśród których nie zabrakło też 
świętego Mikołaja. Był czas na podziękowania dla przyjaciół DPS-u, wręczenie 
honorowych statuetek i życzenia.
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W niedzielę 10 grudnia w Holetu Jan San-
der odbyła się Miejska Wigilia. Jak co roku 
przy wspólnym stole zasiedli przedstawiciele 
prawie wszystkich organizacji działających 
na terenie Aleksandrowa. Głównymi bene-
fi cjentami tego niemałego przedsięwzięcia 
byli jednak podopieczni naszych instytucji 
pomocowych, którzy na takie spotkanie cze-
kają cały rok. 

To było magiczne popołudnie. Prawie 500 osób 
zasiadło przy wigilijnym stole. Jak każdego roku 
aleksandrowski samorząd tuż przed świętami gro-
madzi przedstawicieli wszystkich organizacji z te-
renu naszej gminy, gromadzi szefów jednostek 
i instytucji, przedstawicieli stowarzyszeń, klubów 
sportowych, ale co najważniejsze zrzesza wszystkich 
aleksandrowian, którzy w ten prawdziwy wigilijny 
wieczór będą sami. Dla nich to jedyna taka wiecze-
rza w roku. Niektórzy po raz pierwszy a niektórzy 
czują się już jak u siebie. 

Tradycja miejskiej wigilii liczy już 18 lat. Oczywi-
ście zaczynano w nieco mniejszym gronie i w nieco 
innej scenografi i. Dziś aleksandrowska wigilia jest 
jedną z większych w województwie a nawet i w kraju. 

- Aleksandrów to jedna wielka wspólnota otwar-
tych serc, dobroci a przede wszystkim wielkiej ak-
tywności. To powoduje, że czujemy się nie tylko jak 
w rodzinie, ale że Aleksandrów Łódzki jest jedynym, 
unikalnym miejscem na ziemi – mówi burmistrz Ja-
cek Lipiński. 

Tu chce się żyć, zaprzyjaźniać tu chce się działać. 
Na dowód tego wystarczy sprawdzić statystyki i po-
twierdzić nasze obliczenia, które mówią, że na tere-
nie Aleksandrowa funkcjonuje ponad sto aktywnie 
działających mniejszych i większych grup społecz-
nych. To stowarzyszenia, koła gospodyń, strażacy, 
kluby, związki, chóry, sformalizowane i nie kółka 
zainteresowań. 

Wigilijne spotkanie swoimi występami uświet-
nili młodzi ludzie z Młodzieżowego Domu Kultury 
pod kierownictwem Renaty Banackiej- Walczak. 
Zgodnie również z tradycją goście wysłuchali sło-
wa Bożego, po którym nastąpiła wspólna modlitwa 
i dzielenie się opłatkiem. Jak co roku i tym razem 
było ciepło, smacznie, przyjaźnie, bo Aleksandrów 
to naprawdę jedna wielka rodzina. (ak)

Pół tysiąca osób przy wigilijnym stolePół tysiąca osób przy wigilijnym stole

było ciepło, smacznie, przyjaźnie, bo Aleksandrów 
to naprawdę jedna wielka rodzina. (ak)
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Pół tysiąca osób przy wigilijnym stolePół tysiąca osób przy wigilijnym stolePół tysiąca osób przy wigilijnym stolePół tysiąca osób przy wigilijnym stole
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Końcówka grudnia była wyjątkowa. Na placu Ko-
ściuszki 1 grudnia stanęła iluminacja świąteczna 
i już wtedy mieszkańcy Aleksandrowa mogli poczuć 
magię Świąt. Dopełnieniem tego przedświątecznego 
czasu była Aleja Bożonarodzeniowa, po której przy-
szedł czas na wigilijne spotkania, by podzielić się 
opłatkiem, złożyć sobie świąteczne życzenia, a także 
obdarować się prezentami. I tak wszystkie placówki 
oraz instytucje z Aleksandrowa Łódzkiego spotkały 
się w minionym czasie by wspólnie świętować Boże 
Narodzenie. 

Wigilia Kół Gospodyń Wiejskich w Krzywcu

Wigilia ochotniczych straży pożarnych w Bełdowie

Spotkania wigilijne
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Rąbień — jasełka

Wigilia z lokatorami mieszkań chronionych

Pszczelarze

Wigilia w Związku Emerytów…
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OGŁOSZENIA DROBNE — tel. 42 27 00 342

Głośniej! Marek Jackowski. Historia twórcy Maanamu – Anna Kamińska
Anna Kamińska, autorka wielu bestsellerowych biografi i, wzięła tym razem na warsztat życiorys 
jednej z najważniejszych postaci w historii polskiej muzyki rockowej: Marka Jackowskiego – zało-
życiela i lidera Maanamu, kompozytora i gitarzysty, partnera Kory. Obserwujemy życie artysty od 
momentu, kiedy z zakompleksionego chłopca z małej warmińskiej wioski zmienia się w młodzień-
ca, któremu udaje się dostać na Uniwersytet Łódzki na wymarzoną fi lologię angielską, a następnie 
w mężczyznę próbującego zaistnieć na rynku muzycznym. Postać Marka intryguje oraz imponuje. 
To introwertyk, człowiek konsekwentny, odpowiedzialny, doskonale radzący sobie w show-bizne-
sie, mąż i ojciec dbający o swoją rodzinę, wreszcie człowiek zmagający się z uzależnieniami, poszu-
kujący domu, bliskości i wewnętrznego spokoju. Dla fanów Maanamu to pozycja obowiązkowa.
Opowieść błękitnego jeziora – Dorota Gąsiorowska
Dorota Gąsiorowska znów zachwyca w swojej najnowszej książce „Opowieść błękitnego jeziora”. 
Nikt tak jak autorka nie potrafi  tworzyć magicznych powieści, które wciągają, otulają i sprawiają, 
że człowiek czuje się wyjątkowo.
Sonia jest dziennikarką próbującą pozbierać się po stracie matki. Marzy aby napisać artykuł 
o wyjątkowym miejscu – kawiarni „Złote serce”. Właściciele kafejki Rozalia i Gabriel opowiadają 
dziewczynie cudowną historię, która w niezwykły sposób wpłynie na jej przyszłość.
To książka idealna na zimowe wieczory, kiedy siedząc pod kocem i pijąc pachnącą goździkami 
herbatę, możemy przenieść się w zupełnie inny wymiar.
Ciężar skóry – Małgorzata Rejmer
Autorka głośnych reportaży o Bałkanach „Bukareszt. Kurz i krew”, „Błoto słodsze niż miód” po-
wraca do prozy. „Ciężar skóry” to dziesięć krótkich opowiadań, mrocznych baśni dla dorosłych, 
w których motywem przewodnim jest trauma, bolesne wspomnienia, ucieczka przed, czymś lub 
przed kimś, jakiś ukrywany przed światem ból lub trudna relacja z bliskimi. Historie zdają się być 
poetycką relacją, zachwycającą  magią i raniącą realizmem. Są często niedopowiedziane, jakby 
przerwane w pół, ale bardzo ujmujące dzięki wyjątkowemu talentowi pisarskiemu autorki. Mał-
gorzata Rejmer czuje wagę słowa. Język jest piękny, szyty na miarę danego opowiadania. Bywa 
podniośle, lirycznie, ale też potocznie a nawet wulgarnie. Wszystko jednak w dobrym tonie i na 
najwyższym literackim poziomie. 

Książki dostępne w Bibliotece Publicznej, 
Plac Kościuszki 12

REPERTUAR
22 grudnia - 1 stycznia

• Profesjonalne pranie tapicerek samochodowych i me-
blowych, wykładzin i dywanów. Tel. 888 885 257

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, starocie 
i inne. Tel.519691609.

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, strychów, 
komórek. Wywiozę wszystkie zbędne graty, wycena 
i dojazd gratis. Tylko zadzwoń. Tel:500 551 929.

• Remonty i wykończenia (gładzie, malowanie). Solid-
nie i tanio. Mariusz. Tel. 609 266 144.

• Krycie dachów i docieplenia elewacji budynków. Tel. 
889 008 557.

• Stajnia Adrianna w Starym Adamowie, poszukuje 
osób do pracy jako POMOCNIK STAJENNEGO. Tel. 
502 134 335.

• Sprzątanie domow i mieszkań. Tanio. Aleksandrów 
i okolice (do 15 km). Z 20-letnim doświadczeniem. 
Tel. 608 144 004

• Wiejska wędlina u Marcina. Wyrób własny wędlin. tel. 
603 972 421

• Sprzedam kaczogęsi i kaczki bezpośrednio do kon-
sumpcji tel. 888 258 543

• Zlecę szycie rajstop na overlock chałupniczo tel. 605 
367 810

• Wyroby z drewna: ławki, huśtawki, wc , budy dla psów 
i kotów tel. 504 624 848

• Higienizacja zębów. Promocyjna cena. Tel. 501 683 
404

• Sprzedam nieruchomość z zabudowaniami. ul. Kon-
stytucji 3-go Maja. Tel. 602 678 152

• Dom w Aleksandrowie Łódzkim z dużą działką sprze-
dam. Tel. 505 113 235

• Akademia rozwoju dziecka „Dobry Start” ul. Daszyń-
skiego 134, zaprasza na zajęcia terapeutyczne tel. 533 
106 539enie płytek- remonty. Tel. 502 230 734

• Podejmę pracę przy malowaniu pomieszczeń miesz-
kalnych. Wykonam zleconą pracę dobrze i uczciwie. 
Cena przystępna, do uzgodnienia. Tel. 575 651 451 
Krzysztof

• Mycie okien, sprzątanie mieszkań oraz malowanie 

mieszkań. Cena za usługi do uzgodnienia. Tel, 886 
934 721 Bogdan

•  Podejmę pracę jako portier, książeczka zdrowia. Tel. 
452 331 443

• Profesjonalne kładzenie płytek- remonty. Tel. 502 
230 734 

• Oferuję naukę języka niemieckiego Tel. 577 436 603 
• Wykonuję daszki kominowe, okrągłe 25 zł, kwadrato-

we 35 zł. Tel. 692 682 070
• Keyboard Korg EK-50 , jest ''nowy'' tylko po rozpako-

waniu 1500 zł .Sprzedam. Tel 697 958 706
• Krzesła Nowe ISO x 32 szt.Zielone .Sprzedam.65 zł.szt
• Stoły Nowe, rozsuwane prostokątne 130/180/80cm.

stoły na 6/8 osób.Kolor Dąb Sonoma 750 zł.tel 697 
958 706

• Sprzedam mieszkanie w bloku, 48m2 na 1p. pokoje 
2+kuchnia +balkon w Aleksandrowie, do za-miesz-
kania od zaraz.ul.Kilińskiego.cena 335tys.zł. tel.697 
958 706

• Sprzedam overlock Texima srebrny i piecyk gazowy 
na butlę po 100 zł. Tel. 513 908 002 

• Oferuję naukę języka niemieckiego do poziomu C1 
(zaawansowany), włącznie z przygotowaniem do egza-
minu maturalnego. Posiadam certyfi kat KDS zdobyty 
w Instytucie Goethego w  Monachium. Sprzedam: fo-
telik samochodowy CYBEX 15/36 kg.  jak nowy 200zł, 
chodzik samochodzik 50zł, wózek dziecinny  CARE-
TERO spacerowy składany 150zł, łóżeczko dziecinne 
IKEA  (materac gratis) 100 zł, rowerek trójkołowy 
z pojemniczkiem z tyłu 20 zł, fotelik do karmienia 
IKEA 10zł, renifer na bie-gunach drewniany czerwo-
ny 30 zł, hulajnoga 15zł, huśtawka domowa składana 
100zł, wózek para-solkowy składany /drugi darmo/ 
30 zł, bujak IKEA niski/darmo/, huśtawka domowa, 
składana, po-marańczowa 150 zł, rowerek kolorowy 
z kółkami z boku 15zł. Tel.  603 660 860

• Usługi ciesielsko-dekarskie (wznoszenie, krycie lub 
naprawa dachów) i docieplenia budynków. Tel. +48 
889 008 557.

22 grudnia PIĄTEK 18:30 Wonka (116’) - USA  DUBBING, 20:30 Uwierz w Mi-
kołaja (96') - Polska; 23 grudnia SOBOTA 12:30  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) 
– Polska, 13:30 Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 14:15  Trolle 3 (91’) – USA, 
15:50 Trolle 3 (91’) – USA, 17:30 Wonka (116’) - USA  DUBBING, 19:30 Uwierz 
w Mikołaja (96') - Polska; 24 grudnia NIEDZIELA NIECZYNNE; 25 grud-
nia PONIEDZIAŁEK 12:45 Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 13:45  Tro-
lle 3 (91’) – USA, 15:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa 
(125’) - Polska, 17:30 Wonka (116’) - USA   DUBBING, 19:30 Uwierz w Mikołaja 
(96') - Polska; 26 grudnia WTOREK 11:30  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – 
Polska, 12:20  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 13:15  Trolle 3 (91’) – USA, 
14:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa (125’) - Polska, 
17:00  TRANSMISJA KONCERTU ANDRE RIEU: Śnieżne Boże Narodzenie z An-
dré Rieu (160’) – Holandia, 19:40  Wonka (116’) - USA   DUBBING; 27 grudnia 
ŚRODA 11:30  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 12:30  Trolle 3 (91’) – USA, 
14:10 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa (125’) - Polska, 16:15 
Wonka (116’) - USA   DUBBING, 18:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia 
Pana Kleksa (125’) - Polska, 20:30 Uwierz w Mikołaja (96') - Polska; 28 grudnia 
CZWARTEK 11:30  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 12:30  Trolle 3 (91’) 
– USA, 14:10 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa (125’) - Pol-
ska, 16:15 Wonka (116’) - USA   DUBBING, 18:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Akademia Pana Kleksa (125’) - Polska, 20:30 Uwierz w Mikołaja (96') - Polska; 29 
grudnia PIĄTEK 11:30  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 12:30  Trolle 3 
(91’) – USA, 14:10 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa (125’) 
- Polska, 16:15 Wonka (116’) - USA   DUBBING, 18:15 POKAZ PRZEDPREMIERO-
WY: Akademia Pana Kleksa (125’) - Polska, 20:30 Uwierz w Mikołaja (96') - Polska; 
30 grudnia SOBOTA 12:30 Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 13:30 Kicia 
Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 14:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akade-
mia Pana Kleksa (125’) - Polska, 16:30 POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW Chłopi 
(115') Polska, 18:30 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa (125’) 
- Polska, 20:40 Uwierz w Mikołaja (96') - Polska; 31 grudnia NIEDZIELA 11:30 
Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 12:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Akademia Pana Kleksa (125’) - Polska, 14:30 Uwierz w Mikołaja (96') - Polska, 
16:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Akademia Pana Kleksa (125’) - Polska; 1 
stycznia PONIEDZIAŁEK 14:00  Kicia Kocia pod Choinkę (45’) – Polska, 14:45  
Trolle 3 (91’) – USA, 16:20 Trolle 3 (91’) – USA, 18:00 Wonka (116’) - USA DUB-
BING, 20:00 Uwierz w Mikołaja (96') - Polska.  

www.kinospojnia.pl  tel:726 506 506

8 grudnia nastąpiło uroczyste wrę-
czenie czeku dla Wiktorka Barcikow-
skiego, zmagającego się z ciężką wadą 
serca. Podczas Mikołajkowego Tur-
nieju Karate który odbył się w Szkole 
Podstawowej w Rąbieniu zebrano 12 
tys. na leczenie chłopca. W turnieju 
organizowanym przez Damiana To-
masika i Towarzystwo Sportowe Sokół 

wzięło udział 200 młodych karateków 
z województwa łódzkiego. Włączyła 
się też społeczność szkolna organizując 
kawiarenkę i słodki poczęstunek oraz 
kiermasz świątecznych ozdób.

— Mikołajkowe Turnieje Karate or-
ganizuję od kilku lat. Zawsze są to cha-
rytatywne akcje, w które społeczność 
karateków bardzo się angażuje - mówi 
Damian Tomasik, organizator turnieju.

Tym razem karatecy zawalczyli 
o zdrowie dla 18 miesięcznego Wiktor-
ka, który zmaga się z ciężką chorobą 
serca. Od marca br. chłopiec zakwali-
fi kowany jest do przeszczepu narządu. 
Leczenie i rehabilitacja są bardzo dro-
gie, dlatego rodzice i przyjaciele próbu-
ją na wszystkie sposoby pozyskać środ-
ki pieniężne. Czek na 12 tys. na pewno 
zwiększy szansę Wiktorka na specja-

listyczne leczenie. W akcję włączył się 
również aleksandrowski samorząd, 
nauczyciele i rodzice ze szkoły w Rą-
bieniu oraz Aleksandrowskie Forum 
Społeczne.

— Damiana podziwiam, za ogromną 
pasję, która widoczna jest we wszyst-
kim co robi, w tym - w organizacji im-
prez. Jest też autorytetem dla dzieci, 

bo prowadzi w naszej szkole karate, ale 
oprócz tego organizuje różnego rodzaju 
zawody i turnieje. Turniej Mikołajkowy 
jest jednym z nich. Przy okazji potrafi  
zmobilizować całą naszą szkolną spo-
łeczność i to jest fantastyczne. Cieszę 
się, że nasi uczniowie mają okazję zgłę-
biać tajniki karate u samego Mistrza. 
Damian to nie tylko utytułowany kara-
teka, ale przede wszystkim niezwykły 
człowiek, od którego uczymy się praco-
witości, wrażliwości na potrzeby dru-
giego człowieka, ale też wielkiej skrom-
ności – podkreśla Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rąbieniu Małgorzata 
Patoleta. – Jako organizator jest za-
wsze perfekcyjnie przygotowany, dba 
o każdy szczegół. Po całej imprezie to 
on bierze odkurzacz i sprząta halę. Było 
tak i tym razem.

Dla Wiktorka

17 grudnia zmarła Jadwiga Smola-
rek, Honorowy Obywatel Aleksandro-
wa Łódzkiego. Mama śp. Włodzimierza 
Smolarka. 

Pani Jadwiga była związana z aleksan-
drowskim samorządem. Często można 
było ją spotkać w Domu Dziennego Po-
bytu „Wrzos”, kochała wszystkich otacza-
jących ją znajomych i najbliższą rodzinę. 
Wspierała najpierw swojego męża pod-
czas gry w piłkę nożną, następnie kibi-
cowała bardzo synowi Włodzimierzowi 
i wnuczkowi Euzebiuszowi. 

Będziemy pamiętać...

Zmarła Jadwiga Smolarek
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aktualności

Pół wieku razem przeżyli ze 
sobą: Irena i Kazimierz Łopa-
teccy, Teresa i Tadeusz Maj-
chrzak oraz Elżbieta i Kazimierz 
Olszewscy. Jubileusz 50-lecia 
to okazja do wręczenia medali 
za długoletnie pożycie. W imie-
niu prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej wręczył je małżonkom 
w sobotę burmistrz Aleksandro-
wa Łódzkiego - Jacek Lipiński, 

życząc dalszych lat w zdrowiu 
i miłości. 

W Sali USC świętowali też pań-
stwo Urszula i Eugeniusz Krecz-
mer, którzy przeżyli wspólnie 55 
lat. Nie było medali, ale były życze-
nia, kwiaty i mnóstwo wzruszeń. 

Wszystkim parom życzymy ko-
lejnych wspólnych lat w szczęściu 
i zdrowiu, w otoczeniu rodziny 
i przyjaciół. (kbs)

I tak 13 grudnia na de-
skach MDKu wystąpiły za-
równo zespoły muzyczne, 
taneczne oraz soliści. Uzdol-
nione dzieci i młodzież 
oklaskiwała publiczność, 
która wypełniła salę po 
brzegi. Wyjątkowy koncert 
odbył się pod patronatem 
burmistrza we współpracy 
z Aleksandrowskim Forum 
Społecznym gdyż towarzy-
szył mu szczytny cel. Każdy 
mógł wesprzeć zbiórkę na 
rzecz Hospicjum im. Jana 
Pawła II w Zgierzu. Puszka 
jak i rękodzieła wykona-
ne przez uczestników na 
różnego rodzaju zajęciach 
w MDK-u można było za-

kupić i tym samym dołożyć 
swoją cegiełkę. 

W sobotę 16 grud-
nia na tych samych de-

skach aleksandrowskie-
go domu kultury można 
było podziwiać młodzież 
uczęszczającą do dzia-
łającego w MDKu kółka 
teatralnego. Wyjątkowe 
przedstawienie zatytuło-
wane „Królowa śniegu” 
wyreżyserowane zostało 
przez opiekuna Jowitę 
Popow. Spektakl oparty 
był na podstawie znanej 
wszystkim baśni Ander-
sena jednak Pani reżyser 
wraz z wykonawcami do-
dała elementy zaskocze-
nia. Teatralna grupa mło-
dzieży już od ubiegłego 
roku aktywnie działa pod 
skrzydłami placówki. Dla 
wielu to aktorski debiut 
na scenie, ale kto wie czy 
miłość do teatru nie zo-
stanie z nimi na dłużej? 
Wszystkim artystom ży-
czymy oczywiście powo-
dzenia. (ak)

Do Domu Dziennego Pobytu Wrzos za-
witała pani florystka. Cóż, początek grud-
nia to dobry czas, by przygotować się do 
Świąt Bożego Narodzenia. Oprócz trady-
cyjnie ubranej choinki, w niektórych alek-
sandrowskich domach znajdą się jeszcze 
piękne wieńce na drzwi oraz stroiki na 
stół. Bowiem w piątek 8 grudnia seniorzy 
z Wrzosu oraz młodzież z SMS LO uczest-
niczyli w warsztatach tworzenia wianków 
i stroików bożonarodzeniowych.

- Zaproszenie zostało przyjęte z ra-
dością. Młodzież bardzo się angażuje. 
Myślę, że takie spotkania międzypoko-
leniowe będziemy robić częściej w naszej 
placówce- mówi organizator spotkania 
Irena Kajszczak, Kierownik Centrum 
Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych. 
Warsztaty poprowadziła Monika Papie-
rowska, organizatorka ślubów oraz wła-
ścicielka pracowni florystycznej. 

50 lat (a nawet dłużej) razem

Warsztaty międzypokoleniowe

Młodzi artyści w MDK
Przedświąteczny okres jak każdego roku jest 

intensywnym czasem dla mniejszych i więk-
szych artystów uczęszczających do Młodzie-
żowego Domu Kultury. To doskonała okazja, 
aby podsumować pracę jak i zaprezentować się 
w przepięknych kolędach i pastorałkach, które 
od wieków wciąż są numerem jeden. 
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1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, zwarty. Zabudowana 
jest budynkiem mieszkalnym parterowym, z poddaszem użytkowym, 
niepodpiwniczony ( w pomieszczeniach znajdują się małe piwnicz-
ki pod podłogą )o powierzchni użytkowej ok. 212m2- ( rok budowy 
1929). Obiekt o konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnia-
nej, kryty papą. Stropy drewniane. Obróbki blacharskie z blachy sta-
lowej ocynkowanej. Okna w części PCW i drewniane, tynk wapienny, 
tynk na sufi cie na matach trzcinowych, podłogi drewniane, betonowe, 
w części pomieszczeń panele, terakota. Instalacja wodociągowa, ka-
nalizacyjna i elektryczna. Ogrzewanie w części piec kafl owy, ogrze-
wanie elektryczne, w części zdemontowane centralne ogrzewanie. 
Ogrodzenie od strony ul. Zagajnikowej: furtka stalowa, brama stalo-
wa, siatka stalowa na słupkach betonowych – nie należy do działki 
będącej przedmiotem sprzedaży. Od strony wschodniej i północnej 
brak ogrodzenia, od strony południowej płot z prefabrykowanych 
elementów żelbetowych. Od strony wschodniej i północnej działka 
ogrodzona łącznie z dz. 218/7. Teren miejscami porośnięty drzewami 
liściastymi, iglastymi i krzewami ozdobnymi. Na terenie stoi żelbeto-
wy słup energetyczny z napowietrzną linią niskiego napięcia. Teren 
przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg 
oddalony, gaz i kanalizację. Na działce szambo, woda ze studni, Uli-
ca Zagajnikowa na wysokości nieruchomości posiada nawierzchnię 
asfaltową. Sąsiedztwo działki stanowią tereny z zabudową mieszka-
niową jednorodzinną, letniskową oraz tereny zalesione. Gmina Alek-
sandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, 
dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów. 
2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne 
sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach 
przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać 
identyfi kacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś 
ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć 
dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają 
ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.
Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 218/10 ob-
ręb Rąbień AB położona jest w terenie o symbolu: Y5MN/ML- tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej. Szczegółowe 
warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego 
terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Wszelkie 
zamierzenia inwestycyjne należy uzgadniać z ŁWKZ.
3. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hi-
potekami (w księdze wieczystej LD1G/00103397/9 –brak wpisów 
w dziale III i IV). 
4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowia-
da za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym 
nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem zagospodarowania, 
ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do reali-
zacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i sta-
nowi obszar jego ryzyka.
5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. 
Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  
zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, 
jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzch-
nię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicz-

nych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu 
notarialnego.
6. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem 
prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu. 
7. Przetarg odbędzie się 16 stycznia 2024r. o godzinie 14.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza 
Kościuszki 2 (budynek B-I piętro sala ślubów). 
8. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 19.09.2023r., 07.12.2023r.
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które nale-
ży wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 10 stycznia 2024r. w kasie 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 
37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, 
wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 10 
stycznia 2024 roku. 
10. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyż-
szym ogłoszeniu.
11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji prze-
targowej przed otwarciem przetargu:
• oryginału dowodu wpłaty wadium,
• w przypadku osób fi zycznych dowodu osobistego lub innego do-
kumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku re-
prezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub 
potwierdzone przez notariusza,
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla 
danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 
dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot.
• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zo-
stanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od za-
warcia umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w ter-
minie 3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe 
lub w kasie Urzędu.
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie za-
strzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki:
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia 
umowy sprzedaży, 
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.).
13. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na 
zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców.
14. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniej-
szona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 
24 stycznia 2024r., płatna w kasie tut. Urzędu lub na rachunek banko-
wy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy 
dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112.
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu udziela  Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, 
pokój 112, tel. 42/2700354, 42/2700353 lub na stronie internetowej 
www.aleksandrow-lodzki.pl
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do od-
wołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od 
zawarcia umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowa-
dzony z naruszeniem prawa.

Aleksandrów Łódzki, dnia 08 grudnia 2023 roku.

ogłoszenia

Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim informuje, 
że Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. 11 Listopada 93/97 
(teren Gminnej Spółdzielni, tzw. GS, wjazd od ul. Chopina) 

23 grudnia 2023 r. oraz 30 grudnia 2023 r. 
będzie nieczynny.

Więcej informacji: 
https://aleksandrow-lodzki.pl/eko-miasto/gospodarka-od-

padami/punkt-selektywnej-zbiorki-odpadow/

Nastrojowych i Radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz samych szczęśliwych zdarzeń
w nadchodzącym Nowym Roku

życzą
Pracownicy, Rada Nadzorcza i Zarząd

„PGKiM” Sp. z o.o. 

BBUURRMMIISSTTRRZZ    AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
ogłasza 

 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 
 

Położenie 
nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena 

nieruchomości  Wadium 

Rąbień AB 
ul. Zagajnikowa 52, 

gm. Aleksandrów Łódzki 
 

LD1G 
/00103397/9 218/10 0,1697ha 399.000,00zł 79.000,00 zł 

1. Nieruchomość posiada kształt prostokątny, zwarty. Zabudowana jest budynkiem mieszkalnym 
parterowym, z poddaszem użytkowym, niepodpiwniczony ( w pomieszczeniach znajdują się małe 
piwniczki pod podłogą )o powierzchni użytkowej ok. 212m2- ( rok budowy 1929). Obiekt o 
konstrukcji murowanej, dach o konstrukcji drewnianej, kryty papą. Stropy drewniane. Obróbki 
blacharskie z blachy stalowej ocynkowanej. Okna w części PCW i drewniane, tynk wapienny, 
tynk na suficie na matach trzcinowych, podłogi drewniane, betonowe, w części pomieszczeń 
panele, terakota. Instalacja wodociągowa, kanalizacyjna i elektryczna. Ogrzewanie w części piec 
kaflowy, ogrzewanie elektryczne, w części zdemontowane centralne ogrzewanie. Ogrodzenie od 
strony ul. Zagajnikowej: furtka stalowa, brama stalowa, siatka stalowa na słupkach betonowych – 
nie należy do działki będącej przedmiotem sprzedaży. Od strony wschodniej i północnej brak 
ogrodzenia, od strony południowej płot z prefabrykowanych elementów żelbetowych. Od strony 
wschodniej i północnej działka ogrodzona łącznie z dz. 218/7. Teren miejscami porośnięty 
drzewami liściastymi, iglastymi i krzewami ozdobnymi. Na terenie stoi żelbetowy słup 
energetyczny z napowietrzną linią niskiego napięcia. Teren przyległy jest uzbrojony w media: 
energię elektryczną, wodociąg oddalony, gaz i kanalizację. Na działce szambo, woda ze studni, 
Ulica Zagajnikowa na wysokości nieruchomości posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo 
działki stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, letniskową oraz tereny 
zalesione. Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, 
dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien 
dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne 
ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref 
ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 
Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 218/10 obręb Rąbień AB położona jest w terenie o symbolu: 
Y5MN/ML- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej. Szczegółowe 
warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 
Budynek wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne 
należy uzgadniać z ŁWKZ. 

3. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej 
LD1G/00103397/9 –brak wpisów w dziale III i IV).  

4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się 
ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym sposobem 
zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich 
warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w 
całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi 
odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy 
powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną 
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla 
przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu notarialnego. 

6. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym 
nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu. 

 
Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.344 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad 
sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz 
warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej następujący lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki, A-2 
ul. Kilińskiego 18 m 2 

227 
6242m² 

LD1G 
/00037718/2 

51.000,00zł 
52.600,00zł 4700/13702 

 
 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 2 to obiekt parterowy, niepodpiwniczony- wzniesiony w 

technologii tradycyjnej w roku 1900. 
• Lokal nr 2 ma powierzchnię użytkową 38,09m². Jest zlokalizowany na parterze ww. budynku. 

Na lokal składają się 1 pokój (21,22m²), kuchnia (8,62m²), schowek (3,78m²) i korytarz z WC 
(4,47m²) 
Do lokalu przynależy komórka o pow. 8,91m², znajdująca się w budynku gospodarczym. 
Ciepła woda z przepływowego podgrzewacza. Instalacje: elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna, ogrzewanie piecem na drewno. 
 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  nieruchomości: 
• z poz. nr 1 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem D43MN – teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 
3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 685, 694, 802, 1163, 1243, 1598, 1626 2076,2105) powyższa sprzedaż zwolniona jest od 
podatku VAT.  

4. Powyższe nieruchomości będą sprzedawane w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 
ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)-
na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 29 listopada 2023 roku do dnia 21 grudnia 2023roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu 

nieruchomości zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) tj. do dnia 16 stycznia 2024r 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
Plac Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 29 listopada 2023 roku. 

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części gruntu. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.344) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2023r., poz. 40) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych 
lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących 
własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
Al. Wyzwolenia 15 m 69, 

obręb A-2 

223/2 
1348m² 

LD1G 
/00038580/2 

3.140,00zł 
148.960,00zł 7/1000 

 
 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 69 to 4-piętrowy, podpiwniczony, 4-klatkowy budynek. Został wzniesiony 

w 1969r.: 
• Lokal nr 69 ma powierzchnię użytkową 34,73m². Jest zlokalizowany na IV piętrze ww. budynku. Na 

lokal składają się 2 pokoje (15,88m² i 9,01m2), kuchnia (4,88m²), łazienka (3,23m²) i przedpokój 
(1,73m²). 
C.O. miejskie, ciepła woda z termy gazowej. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, gazową, CO miejskie. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem D40MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

2. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
931, 974, 1137) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

3. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899)-na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego. 

4.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 29 listopada 2023 roku do dnia 21 grudnia 2023roku. 
5. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344) tj. do dnia 16 stycznia 2024r 

6. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

7. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 29 listopada 2023 roku. 

Aleksandrowskie Forum Społeczne 

dziękuje 

Darczyńcom, 
Przyjaciołom 

i Pomocnikom. 

Wszystkim 

życzymy 

zdrowych, spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

i pomyślności w Nowym Roku. 



strona 1540 i cztery, Nr 22 (684), 20 grudnia 2023 r. 

Z pasji do sportu…

Michał Kiński

sport

9 grudnia odbył się V 
Mecz z Mikołajem i III 
Mikołajkowa Impreza 
Charytatywna. Cel był 
szczególny, bo zbierano 
pieniądze na operację 
Natalii Kawalec z Alek-
sandrowa Łódzkiego. Ze-
brano łącznie 6.800 zł.

Przed Natalią skomplikowa-
na operacja odtworzenia ana-

tomii podniebienia miękkiego 
i drogi nosowo-gardłowej. Już 
od dłuższego czasu Aleksan-
drowskie Forum Społeczne 
prowadzi zbiórkę pieniędzy 
na ten cel. Co roku w grud-
niu przy współpracy Telewizji 
Aleksandrów powstaje historia 
związana z niesieniem pomocy 
innym. Pasjonaci piłki nożnej 
spotykają się na stadionie MO-
SiR na meczu z Mikołajem. Do-

konują zbiórki pieniędzy i do-
brze się bawią biegając za piłką. 
Następnie odbywa się impreza 
charytatywna, podczas której 
uczestnicy również wspomaga-
ją osoby w potrzebie. Łącznie 
zebrano 6.800 zł.

Mecz odbył się pod patro-
natem burmistrza i jak za-
wsze dopisali najmłodsi i naj-
starsi pasjonaci piłki nożnej. 
Miejski Ośrodek Sportu i Re-

kreacji w Aleksandrowie jest 
otwarty na współorganizację 
takich inicjatyw. Trzy lata 
temu narodził się pomysł, by 
zapoczątkować również inną 
tradycję. Zorganizować po 
meczu spotkanie integracyj-
ne. Okazało się bowiem, że 
organizacja Charytatywnej 
Imprezy Mikołajkowej spo-
tkała się z dużym zaintereso-
waniem w środowisku zwią-
zanym z uczestnikami meczu.

Dobra współpraca z To-
warzystwem Śpiewaczym im. 
Stanisława Moniuszki w Alek-

sandrowie na czele z panią pre-
zes Haliną Tazbir, cateringiem 
„Andziula” i DJ Szczepanem, 
umożliwiła organizację impre-
zy w sali wspomnianego chóru. 
Mecz z Mikołajem był ofi cjal-
nym wydarzeniem, za rok or-
ganizatorzy planują również, by 
Mikołajkowa Impreza Charyta-
tywna zagościła w kalendarzu 
imprez organizowanych przez 
Urząd Miejski w Aleksandro-
wie. Historię tego wydarze-
nia obejrzymy przed świętami 
w Telewizji Aleksandrów Łódz-
ki. (Michał Kiński)

Zadebiutowała w senior-
skiej reprezentacji Polski, 
zdobyła złoty medal za 
mistrzostwo kraju i zaczęła 
spełniać marzenia. Jednak 
prawdziwym celem dla Julity 
Piaseckiej jest wyjazd na 
Igrzyska Olimpijskie do Pa-
ryża. Z siatkarką z Aleksan-
drowa Łódzkiego rozmawia 
Michał Kiński. 

Julita, rok 2023 był dla Ciebie 
wyjątkowy, zdobyłaś mistrzo-
stwo Polski z ŁKS Commercecon 
Łódź, zadebiutowałaś w senior-
skiej reprezentacji oraz wywal-
czyłaś brązowy medal na Uni-
wersjadzie w Chengdu. Wiele 
się dobrego wydarzyło, można 
chyba być zadowolonym?

Tak, na pewno to był wyjątko-
wy rok i zakończył się wieloma 
sukcesami. To tylko mnie mo-
tywuje do dalszej pracy. Debiut 
w reprezentacji jest spełnieniem 
marzeń dla każdego sportow-
ca. W spotkaniu towarzyskim 
z Francją byłam na boisku zale-
dwie parę minut, ale to był mecz, 
w którym miałam szansę się po-
kazać. Moja obecność na zgru-
powaniu była bardzo wyjątkowa 
i znacząca dla mnie, zdobyłam 
nowe doświadczenie i to zapro-
centuje w przyszłości.

Do tematu reprezentacji jesz-
cze wrócimy, natomiast warto 
zapytać o sukces klubowy, czyli 
mistrzostwo Polski. Wcześniej 
zdobyłaś już brązowy medal, 
jednak tytuł mistrza jest czymś 
szczególnym, a rywalizacja była 
chyba duża?

W ubiegłym sezonie rozegra-
liśmy bardzo wiele meczów, a ja 
często nie wychodziłam w pierw-
szym składzie. Czułam sportową 
rywalizację i to mnie na pewno 
motywowało. Końcówka sezonu 
i kontuzja Zuzi Góreckiej stała 
się większą szansą na to, żeby 
się pokazać. Na szczęście dałam 
sobie radę i również mogłam 
dać coś od siebie w zdobyciu 
mistrzostwa Polski. Cały sezon 
pracowaliśmy ciężko, zakończył 
się sukcesem.

Rok 2024 to dla Ciebie kolej-
ne wyzwania. Między innymi 
Igrzyska Olimpijskie w Paryżu, 
jakie masz jeszcze cele na naj-
bliższe dwanaście miesięcy?

Na pewno igrzyska są moim 
marzeniem, jednak zdaję sobie 
sprawę, że rywalizacja na mo-
jej pozycji jest ogromna. Każda 
z nas myśli o wyjeździe i pewnie 
zrobi wszystko, by znaleźć się 
w kadrze. Na pewno chciałabym 
również wraz z drużyną wyjść 
z grupy Ligi Mistrzyń i zaprezen-

tować się najlepiej w trakcie tych 
spotkań. I oczywiście obronić ty-
tuł mistrza Polski. 

To plany na przyszłość, musi-
my jednak pamiętać, że w życiu 
sportowca tydzień to bardzo od-
legły czas. Teraz nie mogę zapy-

tać, czy pojedziesz na igrzyska, 
ale na pewno plan na najbliż-
sze miesiące masz ułożony. Nie 
ukrywajmy, że zdrowie ma duże 
znaczenie, szczęście też musi to-
warzyszyć wraz z wysoką for-
mą. Czy poukładałaś sobie już 
plan na najbliższe miesiące?

W sporcie o to chodzi, żeby żyć 
z dnia na dzień, tak mi się przy-
najmniej wydaje. Każdy trening 
jest również ważny i istotny jak 
każdy mecz. Jeden tydzień może 
bardzo wiele zmienić. Przez kon-
tuzję plany wraz z marzeniami 

mogą odsunąć się na dalszy plan. 
W tej chwili skupiam się, by pod-
szkolić jeszcze każde swoje ele-
menty siatkarskie i grać lepiej. 
Koncentruję się na najbliższych 
wydarzeniach sportowych.

Życzę Tobie kolejnych wielkich 
sukcesów. Nasza redakcja od 10 

lat obserwuje rozwój Twojej ka-
riery. Miałaś niespełna 15 lat, kie-
dy wyjechałaś do Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w Szczyrku. 
Uważasz, że to był dobry moment 
na przeprowadzkę?

Tak, na pewno szkoła wnio-
sła wiele dobrego, pozwoliła mi 
rozwinąć się sportowo. Wydaje 
mi się, że nigdzie indziej w Pol-
sce nie miałabym szans na taki 
rozwój. Myślę, że to była dobra 
decyzja. 

A kiedy poczułaś, że jesteś za-
wodową siatkarką i zaczynasz 
spełniać marzenia?

To było pod koniec ubiegłego 
sezonu, kiedy trzymałam w dło-
niach złoty medal oraz debiut 
w seniorskiej reprezentacji był 
dla mnie równie wyjątkowy.

Jaka jest różnica pomiędzy 
klubem a reprezentacją, jeśli 
chodzi o aspekt przygotowaw-
czy, treningowy?

Na pewno każdy sztab szko-
leniowy coś innego oferuje i za-
wsze czegoś nowego można się 
nauczyć od trenerów. Uczucie, że 
ktoś cię docenił i możesz repre-
zentować kraj, to jest coś zupeł-
nie innego związanego z dużymi 
emocjami. Zaznaczam jednak, że 
reprezentacja jest czymś zupeł-
nie innym i ciężko porównywać 
ją do klubu.

Mikołaj przyjechał na stadion

Debiut Julity w reprezentacji 

Julita Piasecka z mamą Małgorzatą. 



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2024 — styczeń
PONIEDZIAŁEK 

1-go Maja, Czesława Miłosza, Daszyńskiego, Dębowa, Górna, Kaczeńcowa, Kątna, Kołłątaja, Kordeckiego, 
Łęczycka, Noworudna, Plac Kościuszki, Pusta, Rafałki, Rudna, Rzeczna, Sienkiewicza, Staszica, Strumykowa, 
Ściegiennego, Targowy Rynek, Warszawska, Wąska, Wiatraczna, Żeromskiego   

 

Aleksandrów Łódzki: Ludowa, Ciężków: Akacjowa, Calineczki, Ciężków, Grzybowa, Lewendowa, Lipowa, 
Leszczynowa, Na Górce, Platanowa, Sasankowa, Spokojna, Szyszkowa, Topolowa, Łobódź (nr 30K i 30L), 
Rąbień: Aleksandrowska, Ananasowa (od nr 33), Bananowa, Boczna, Deszczowa, Figowa,, Kokosowa, 
Kościelna, Krecia, Liściasta, Mokra, Mimozy, Okrężna, Pomarańczowa (od nr 30), Ustronna, Wycieczkowa, 
Ziemiańska, Chińska, Konwaliowa, Liliowa, Prosta, Tulipanowa, Wycieczkowa, Wysiedlonych, Ziemiańska, 
Ruda Bugaj: Anny Jagiellonki, Baśniowa, Dworkowa, Herbaciana, Jana III Sobieskiego, Jana Kazimierza, 
Królewska, Królowej Marysieńki, Królowej Zofii, Kryształowa, Mała, Nad Strumykiem, Podleśna, Ruda Bugaj, 
Stary Adamów: Aleja Bzów, Cicha, Działkowa, Karolewska, Krasnoludków, Nastrojowa, Promyka, Stary 
Adamów 

WTOREK 
Al. Wyzwolenia, Bałucka, Bankowa, Bielańska, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Cytrynowa, K. Jagiellończyka, 
Kilińskiego, Kioskowa, Kombatantów, Konopnickiej, Kraszewskiego, Krótka, Łąkowa, Malinowa, Morelowa, 
Morwowa, Okrzei, Pabianicka (nr parzyste), Piaskowa, Piękna, Pileckiego, Piotrkowska (do nr 74), Polna, 
Południowa, Porzeczkowa, Północna, Słowackiego, Swojska, Truskawkowa, Waryńskiego, Winogronowa, Wł. 
Warneńczyka, Wojska Polskiego (do nr 84c), Wolności, Wschodnia, Zgierska (nr 65/67 od ul. Wolności), 
Zielna 

 

Aleksandrów Łódzki: Ludwika Węgierskiego, Budy Wolskie: Bajkowa, Budy Wolskie, Grunwaldzka, 
Malownicza, Sezamowa, Szafirowa, Wiankowa, Grunwald: Forsycjowa, Grunwald, Izabelin: Diamentowa, 
Izabelin, Klimatyczna, Perłowa, Romantyczna, Rubinowa, Placydów, Rąbień:  Altanowa, Biedronkowa, 
Bratka, Dworska, Dynamiczna, Folwarczna, Hetmańska, Kręta, Letnia, Lisia, Pałacowa, Pańska, Pasikonika, 
Rycerska, Sielska, Stokrotki, Szlachecka, Ukryta, Wierzbowa, Zamkowa, Żabia, Żucza, Rąbień AB:  Cedrowa, 
Sowia, Tęczowa, Zagajnikowa, Słowak: Chmurna, Droga Mleczna, Gwiazdy Polarnej, Gwiaździsta, 
Księżycowa,  Planetarna, Podniebna, Słowak, Wola Grzymkowa: Arnikowa, Bluszczowa, Cienista, Frezjowa, 
Koralowa, Ludwika, Węgierskiego, Makowa, Marszałkowska, Miętowa, Rosiczkowa, Rumiankowa, 
Słonecznikowa, Srebrzyńska, Storczykowa, Szmaragdowa, Tymiankowa, Własna, Wolska, Wola Grzymkowa, 
Złocieniowa, Zgniłe Błoto 

ŚRODA 
11-go Listopada, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Kiepury, Litewska, Machulskiego, Mickiewicza, 
Nowogrodzka, Nowokaliska, Pabianicka (nie parzyste), Protazego, Przejazd, Skarbowa, Soplicy, Sportowa, 
Stanisława Barei, Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Twardowskiego, Wallenroda, Wojskiego, 
Wołodyjowskiego 

 

Aleksandrów Łódzki: Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Bolesława Śmiałego, Bratoszewskiego, 
Dąbrówki, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza, Wielkiego, Kingi (+Rąbień AB-Aleja Brzozowa 25), Królowej 
Jadwigi, Mieszka I, Piłsudskiego, Poselska, Przemysława II, Torfowa, Witolda Gombrowicza, Władysława 
Hermana, Zbigniewa Religi, Antoniew: Aleja Pod Dębami, Antoniew, Cyprysowa, Długa, Dorotki, Główna, 
Krucza, Magnoliowa, Malwinki, Orla, Pod Papugami, Ptasia, Radosna, Słoneczna, Słowicza, Słowiańska, 
Szczecińska, Szeroka, Wiejska, Wiosenna, Kolonia Brużyca: Ani z Zielonego Wzgórza, Chabrowa, Grzegorza 
Ciechowskiego,  Kąkolowa, Kolonia Brużyca, Niemena, Piotrkowska, Sadowa, Zaciszna, Nowy Adamów: 
Dobrej Wróżki, Gajowa, Nowy Adamów, Za Stawami, Rąbień: Agrestowa, Ananasowa (do nr 15), Aroniowa, 
Czereśniowa, Działkowa, Fasolowa, Fraszki, Jagodowa, Jutrzenki, Kameliowa, Niska, Ogórkowa, 
Pomarańczowa (do nr 29), Poziomkowa, Promienista, Rodzinna, Rojna, Słowiańska, Szaraka, Szklarniowa, 
Wiśniowa, Wiewiórki, Wysoka 

CZWARTEK 
Agnieszki Osieckiej, Bukowa, Chopina, Cisowa, Daszyńskiego (nr 82d, 82 e od ul. Niezapominajki), 
Franciszkańska, Grabowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jasińskiego, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Konarskiego, Konopna, Konstytucji 3-go Maja, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Narutowicza, 
Niezapominajki, Ogrodowa, Olchowa, Paderewskiego, Parkowa, Placydowska, Poddębicka, Poniatowskiego, 
Sarenki, Sosnowa, Świerkowa, Targowa, Wierzbińska, Wiklinowa, Wrzosowa, Zachodnia, Zielona, Ruda 
Bugaj: Imbirowa, Leszczyńskiego, Modrzewiowa, Pistacjowa, Wierzbińska 

 

Aleksandrów Łódzki: Krzywa, Różana, Wolska, Bełdów, Bełdów Krzywa Wieś, Chrośno, Łobódź: Czesława, 
Jerzego, Łobódź, Podleśna, Stanisławy, Stefanii, Nowe Krasnodęby, Prawęcice, Rąbień: Pawia, Przyrodnicza, 
Wolska, Rąbień AB: Aleja Brzozowa, Azaliowa, Bażancia, Bylinowa, Cytrusowa, Iglasta, Irysowa, Jaskółcza, 
Jaworowa, Karmelowa, Krzywa, Narcyzowa, Oliwkowa, Pawia, Poselska, Przyjemna, Przyrodnicza, Rąbień AB, 
Różana, Spacerowa, Sporna, Szybowcowa, Wolska, Sanie: Jesienna, Mroźna, Sanie, Śnieżna, Zgodna, 
Zimowa, Sobień: Mozaikowa, Rajska, Sobień, Wodnika 

PIĄTEK 
Brużyca, Chłopska, Chmielna, Ciepła, Czerniaka, Czesława Niemena, Długa, Franin, Głowackiego, Jana 
Olbrachta, Jęczmienna, Kolorowa, Króla Aleksandra, Królowej Bony, Kwiatowa, Lodowa, Łomnik, Łódzka, 
Mikołajczyka, Pabianicka ( nr 138), Piotrkowska (73b i od nr 75), Pszenna, Rataja, Składowa, Solarza, 
Spółdzielcza, Stefana Batorego, Szatonia, Szwedzka, Turecka, Wdzięczna, Witosa, Władysława IV, Wojska 
Polskiego (od nr 85), Wolności (nr 33), Zbożowa, Zgierska, Zimna, Ziołowa, Zygmunta Augusta, Zygmunta III 
Wazy, Zygmunta Starego  

 

Brużyczka Mała: Bezowa, Jastrzębie Górne: Jastrzębie Górne, Morska, Porannej Rosy, Karolew: Karolew, Za 
Lasem, Krzywiec: Dobra, Gościnna, Jasna, Krzywiec, Ku Słońcu, Kwitnącej Jabłoni, Ładna, Łagodna, Miła, 
Myśliwska, Olchowa, Okołowicza, Pod Gruszą, Pogodna, Promienna, Przyjazna, Przytulna, Siewna, 
Sympatyczna, Urocza, Urokliwa, Wesoła, Wspólna, Wygodna, Życzliwa, Księstwo: Bartek, Księstwo, Staffa, 
Nakielnica, Rąbień AB: Borowików, Borówkowa, Fiołkowa, Jasna, Jaśminowa, Jeża,  Krokusowa, Kukułcza, 
Malwowa, Miodowa, Morgowa, Pasieczna, Przyjazna, Przylesie, Rydzowa, Rysia, Wakacyjna, Wilcza, Wolska 
nr 67, Zaułek, Żurawinowa, Stare Krasnodęby: Dębińska, Jastrzębia, Pod Lasem, Podgórna, Skowronkowa, 
Stare Krasnodęby, Wiatrowa.  

 


